

Projektets namn:

”Olika nyanser av Nationalism, Patriotism, Rasism och Jämställdhet”

Startdatum: 1 april 2014

Slutdatum: 1 augusti 2014

Projektidé:

Fyra EU-länder. Tyskland, Polen, Lettland och Sverige

Unga människors syn på nationalism, patriotism, rasism och jämställdhet.

Vad innebär dessa ord? Vilka värdegrunder vilar sig uppfattningen av orden på? Vad finns det för skillnad mellan länderna? Traditionellt, kulturellt och ur ett nutidsperspektiv?

Tolv ungdomar från varje land reser och konfererar i vart och ett av länderna. När en sammankomst är förlagt till exempelvis Tyskland presenterar de tyska ungdomarna sin syn på saken för en genomgripande diskussion. Som verktyg för presentationerna producerar de tyska deltagarna en film där utgångspunkterna är hämtad från ett historiskt och kulturellt perspektiv. Vad är det som format innebörden i orden nationalism, patriotism, rasism och jämställdhet. Sen går diskussionsstafetten vidare från land till land.

I ett första skede skapas intresse för projektet både regionalt och i de tilltänkta EU-länderna. Att hitta ungdomsorganisationer som har intresse och kunskap för att ta sig an projektet. Att skapa det nätverk som behövs för ett lyckat genomförande av arbetet. Vi söker unga människor eller ungdomsorganisationer som har intresse med kulturella förtecken. Filma, skriva, engagemang för globala frågor, sociala medier.

Bakgrund och syfte

Från tidigare internationella ungdomsprojekt har framkommit att skillnaden i hur man ser och upplever ovanstående begrepp är synnerligen olika från land till land.

Från dessa projekt finns fortfarande betydande kontakter kvar att i ett första skede bygga upp det nätverk som behövs för genomförandet av huvudprojektet.

Målet med förstudien är att bygga upp ett internationellt nätverk av kontaktpersoner och ungdomsorganisationer för att kunna diskutera och få fram en större ansökan med bidragsgivare både på kommunal, regional, nationell som Europisk nivå.

Arbetsprocessen

Att genomföra resor till de involverade länderna för att skapa intresse för projektet. I kontakt med de organisationer som volontärer och diskutera hur projektet ska formuleras i detalj samt hur man ska få ekonomiskt bistånd för att kunna genomföra projektet i sin helhet.

Uppföljning och utvärdering?

Vi vill prova bärigheten i grundkonceptet och vilket intresse det finns i de olika länderna.

Uppföljningen av detta är att ta fram en gemensamt projektbeskrivning där alla har kommit till tals vid utformandet. Utifrån den beskrivningen genomföra ett flertal ansökningar för att få de ekonomiska resurser som krävs för att genomföra det som projektansvariga gemensamt kommit

fram till.

Som mätbart mål och som grund för utvärdering tjänar de dokument, det vill säga projektbeskrivning och budget samt ansökningar som görs under förstudien.

Regionalt perspektiv:

Hyltebruks och Halmstad kommuner

Aspekter

Förnyelse och kvalitet

Tillgänglighet för människor med funktionsnedsättning

Barns och ungas rätt till kultur

Internationellt samarbete

Mångkultur

Jämställdhet

Partners

Målet med förstudien är att uppfånga och intressera partners både från södra Halland som i de tilltänkta länderna.